spiritum. Ideo non mentimur utrinque vel ex utraque parte tam in matre quam patre atque filio. In fine enim atque *completione* omnia fluunt et promanant in unam rem quae est sancta trinitas. In qua Maria aequaliter stat in nomine atque titulo, in virtute atque viribus. Si habet propriam potentiam faciendi, ergo multo magis etiam impetrandi. 5

SR 2b: Dulcedo

Ipsa est nostra dulcedo. Quid enim nobis fuisset durius atque acerbius, quam in terris sequi, vivere et habitare hic iuxta decretum dei? At contra, quid est dulcius ac lenius quam quod nos ab amaritudine dei quasi ablactavit, in eo quod nobis durities vitae Baptistae sit ablata et 10 alleviata. [7^r] Quod enim portare onus debuimus Johannem Baptistam sequendo, id a nobis abstulit in caducis, an non hoc est suave? Sed multo excellentius est illa nostra dulcedo, quod nobis ultro ex libera voluntate dedit atque communicavit omnia ad aeternam necessaria dulcedinem. Omnis enim salus quam habemus et gustamus per Iesum 15 (oleum effusum nomen hoc), idem ipsa nobis impetravit, concessit et conclusit. Per illius enim solius voluntatem nacti sumus redemptionem et per nullius alterius. Ipsa sola habuit liberam voluntatem, salutem omnium hominum vel eligere vel recusare. Et ipsius maxima dulcedo in cordis intimo existens cohortata est ipsam respicere nostram sum- 20 mam miseriam et aerumnas in terris. Hac de causa eandem nobis communicavit, et sic consensit in orbe terrarum incarnari, concipere, portare et gignere Ihesum, inspicere eius humanitatem, vitam, passionem, mortem. Quid nobis fuit obnoxia? Nihil, quaecunque fecit, ea omnia fecit ex compassione propria propter afflictiones nostras et vita cala- 25 mitosa in terris.

Non autem solummodo est dulcedo nostra in eo, quod nobis dedit vitam ad aeternam salutem, quem peperit in mundo Ihesum, qui est vita nostra, gustate quam suavis sit dominus, sed quod eundem etiam

2 *completione* ∞] *co[Falz]plione*; *unklare Lesung*; „*completio*“ im Sinne des theologischen Begriffs der Erfüllung oder Vollendung passt am ehesten zum Zusammenhang, vgl. die Bemerkungen im Übersetzungsteil 7–8 Ipsa est ... dei] Sie ist unnsrer süesse, der sollten wir leben nach der götlichen ahr. *L₁F₁* 12 *caducis* ∞] *caduris*
 16 *oleum* ... hoc ⇒ *canticum* j 25–26 *vita calamitosa* ≥ *vitae calamitosae*

16 *oleum* ... hoc: *Hld 1,2 Vlg*

wir nichts Falsches so oder so, auf beide Seiten, ob wir die Mutter nennen oder Vater und Sohn. Am Ende nämlich und in der Erfüllung fließt und strömt alles zusammen in eine Sache, welches ist die heilige Dreifaltigkeit. In ihr steht Maria gleichwertig an Name und Würden,
 5 Vorzügen und Kräften. Wenn sie eigene Macht hat zum Handeln, dann umso mehr auch, etwas von anderen zu erreichen.